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Svar på spørgsmål 33 (Alm. del): 

I brev af 26. september 2019 har udvalget efter ønske fra Karina Lorent-

zen Dehnhardt (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 33:  
Hvordan vil regeringen sikre, at der er tilstrækkelige uddannelsesmulig-
heder for både børn, unge og voksne med særlige udfordringer i byer 
såvel som i landdistrikter? 

Svar: 

Det er regeringens politik, at der skal satses på uddannelse. Det fremgår 

allerede af første side af forståelsespapiret Retfærdig retning for Danmark 

mellem Socialdemokratiet, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og 

Enhedslisten. Vi er optaget af at sikre uddannelser i hele landet, således 

at alle aldersgrupper vil opleve, at de har mulighed for gennem uddannel-

se at dygtiggøre sig. Dette gælder også de grupper, der på den ene eller 

anden måde er udfordrede, og som har vanskeligt ved at gå den snorlige 

vej.  

 

I Retfærdig retning for Danmark betoner vi, at fri og lige adgang til uddan-

nelse er en grundpille i det danske velfærdssamfund. Vi adresserer også 

den udfordring, at der blandt børn og unge er en stadig større psykisk 

sårbarhed, som desværre gør sig gældende, men som vi bliver nødt til at 

gøre noget ved.  

 

For regeringen har en af vejene frem i forhold til målet om at satse på 

uddannelse været at afskaffe omprioriteringsbidraget. Hermed har vi 

skabt forudsætningen for, at uddannelsessystemet igen kan begynde at 

levere den kvalitet og det udbud, som kan tilgodese behovet for tilstræk-

kelige uddannelsesmuligheder i hele landet.  

 

Et bredt udbud af almene voksenuddannelser har også regeringens store 

bevågenhed. Derfor har vi med finanslovsforslaget for 2020 reserveret 

50 millioner kroner i perioden 2020 – 2023 til at understøtte, at luknings-
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truede VUC-afdelinger kan fortsætte. Vi har afsat disse midler, fordi vi 

ønsker at sikre en bred uddannelsesdækning, så voksne i hele landet har 

mulighed for almen opkvalificering.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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